1483

## C O D I C E S

1484

modi est, et delinquit, cum sit proprio judicio condemnatus. Id unum obiter moneo, inter omnes Heterodoxos sui ipsorum amantes, et qui *ægocat&ot;* (ut Aristophaneo verbo utar) neminem esse, qui levius, aut facilius, aut inanius sibi somnia fingat. Accessiones aliae aut nova argumenta ad stabilenda Adserta continent, aut recentioribus Adversariis occurunt. *Prolegomenis Tomi II.* ita auctis succedunt in Codice Addenda quae-dam et corrigenda in hoc *Tomo II.* editionis *Salmanticensis*, et prioris *Romanae*. En novum Argumentum, *Laciniam* hanc tertiae Editioni, id est, *Romanae secundae* destinatam fuisse. Pertinent vero haec *Addenda*, inter quae etiam aliqua Corrigenda sunt, ad Pagg. 54. 59. 64. 65. 67. 122. 490. 681. 691. et 785. quas cum in edit. *Rom.* contulissem *Mpto*, re ipsa omnia haec deesse compcri. *Addendis* subjunxit, nescio cur, Librarius *Elogium D. Augustini* ad verbum descriptum ex edit. *Rom. prioris T. III.* item e T. I. ea, quae in *Admonitionibus* prae misit *Aguirrius* de editis a se Libris, ab iis verbis: *Quoniam autem accidere potest, ut ante conclusam &c.* Hujus vero adpareret ratio; ad modum enim *Retractionum Augustinianarum* Vir pius et modestus iis partim inseruit quaedam, par tim ad finem adjecit, quae mihi visa sunt cum Lectoribus communicanda. Et quidem ad *Philosophiam* suam *Nov — Antiquam* addidit: *In toto isto opere solum displicet mibi modo nimia illa subtili*

*ibom*

*tas, qua saepe usus fui in rebus philosophicis dialecticis et metaphysicis, sive tandem in Cursu philosophico. Vix enim in iis aliquid utilitatis invenio aut detego, nisi solam exercitationem ingenii, ad quod deservire possit, circa studia gravioris momenti, aut sacrae Theologiae vel studiorum moralium. Haec dixerim modo in hac devexa aetate, praesertim habita ratione status monastici, ad quem non spectat docere, aut docuisse, nisi solidiora et quodammodo opportuna ad salutem veram et profectum letorum. Hanc itaque Praemonitionem quasi Testamento meo ultimo consignatam habeant quae so ob oculos pii Lectores mei, praesertim Benedictinae Regulae Professores. Ignorarunt hanc Praemonitionem Campidonenses, qui 1722. Disputationes ex hoc Opere selectas f. ediderunt. Ad Theologiam S. Anselmi post adagium: Δέντρου φεοντίδες σοφώτεροι addidit: Juxta quod semper detestatus fui quinque illa Dogmata Janseniana in sensu obvio. Ad Defensionem Cathedrae S. Petri a verbis: Nullum hactenus Volumen &c. omisit omnia; tacet etiam de edendo T. IV. Theologiae S. Anselmi. Denique a Collectione Conciliorum Hispaniae totus deinceps Textus noster ab Editis. Ibi enim Collectio haec inter Tomos nondum editos nuntiatur, hic ut *Romae IV. Tomis 1694. f.* edita describitur. Ibi nulla Bibliotecae Hispanae Veteris Nic. Antonii mentio, hic ejus descripicio et laus cum addito: *Qgare propriis expensis ac solicitudine prelo**

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11781

1485

## P O L E M I C I.

1486

*prelo dari curavi hic Romae anno 1696. Demum, concluditur, publicae luci commisi anno 1697. quosdam alios Libros exiguos, quorum non auctor, sed exscriptor fui, veluti Meditationum S. Anselmi, itemque Orationum ejusdem cum quibusdam observationibus meis: ac praeterea Libellos quatuor de Imitatione Christi, sive de Contemptu Mundi, quibus praemisi Apologiam pro Joanne Gersen Abbatte, ueluti germano illorum Auctore, contra Recentiores quosdam, Anti — Arianismum, sex Tractatus contra recentes Arianos et Socinianos, Lugduni sub prelo, Anno Santo, Meditaciones para todos los dias del Año sacadas de los Evangelios corrientes, Romae sub prelo. Postremum clausula: Omnia sub correctione S. R. E. et si forte aliquid excidit contra aliquem, atque erratum qualitercumque fuit (quod ignoror) penitus indelatum esto, et melius sentientium judicio submitto. Josephus S. R. E. Card. de Aguirre; quae pariter in Editis non habetur. Nihil de hac Popularis sui *Laciniæ* Editores novi *Bibliothecæ Hisp. Matriti* 1783. qui tamen in *Monito* prævio ei jam pridem augendæ et corrigendæ operam dedisse crepantur. Si Catalogum *Bibliothecæ* Card. Jos. Ren. *Imperialis* Romæ 1711. f. excusum inspexissent, deprehendissent eam p. 7. typis editam *Romae sine loco et anno in fol.* Deprehendit vero solertissimus *Adelungius*, ut habes lit. A: *Suppl. Jöcher.* Ut quid igitur, si typis edita est, hic pa-*

*Denis Codd. Theol. V. II. P. II.*

ginam implet? Quia nunquam in Bibliopolio publice veniisse, sed ab *Aguirri* heredibus distributam solummodo inter amicos, atque ideo rarissimam autumo; neque tam dicere habeo, utrum Exemplar nostrum e chartis Defuncti, aut e typis descriptum fuerit.

## DCXXXIX.

Codex chartaceus lat. Sec. X- R. 24\* VIII. Folior. 237. f. continet sequentia Scripta infelicis Mich. Serveti, seu, ut se ipsum *αναγεμματινως* compellavit, de Reves Aragonis Villanova post varios casus a. 1553. Genevae, agente cum primis Job. Calvinio, flammis traditi e typo expressis Exemplaribus misera industria desumpta. I. quidem Libros VIII. de *Trinitatis Erroribus*, quorum Editio annum praefert 1531. et, ut communior est opinio, Hagenoae lucem vedit in 8. II. Libros II. *Dialogorum de Trinitate*. III. *De Justitia Regni Christi ad Justitiam Legis collata*, et de *Charitate Capita IV*. Et haec quoque praefixo anno 1532. Hagenoae in 8. simul impressa censentur. Ceterum notiora sunt omnia obscurissimi hujus Doctoris Eruditis, quam ut pluribus hic agere opus sit post Sandium, Niceronum, Vogtium, Reimannum, et praecipue Mosheimum.